
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2018 № 180

О внесении изменений в
постановление главы района от
04.05.2011 № 670 (ред. от 17.04.2017)
«О введении на территории Гусь-
Хрустального района социального
проездного билета для отдельных
категорий граждан»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в
соответствие с требованиями действующего законодательства и на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в постановление главы района от
04.05.2011 № 670 (ред. от 17.04.2017) «О введении на территории Гусь-
Хрустального района социального проездного билета для отдельных категорий
граждан»:

1.1. Предложение 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Продажа месячных социальных проездных билетов осуществляется в

соответствии с Порядком реализации месячных социальных проездных билетов
на территории Гусь-Хрустального района (приложение 3 к настоящему
постановлению).».

1.2. Дополнить приложением 3 (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение к постановлению
администрации района
от 21.02.2018 № 180

Порядок
реализации месячных социальных проездных билетов

на территории Гусь-Хрустального района

1. Бланки месячных социальных проездных билетов, предоставляющих право
на фиксированное количество поездок в месяц, должны иметь соответствующее
установленному количеству поездок количество отрывных талонов или полей
компостирования.

2. Продажа месячных социальных проездных билетов осуществляется:
- в специальных пунктах, организуемых перевозчиками, заключившими с

администрацией района контракты или договоры оказания услуг по
транспортному обслуживанию пассажиров в соответствии с действующим
законодательством;

- в администрациях муниципальных образований (поселений) района.
3. Для проезда по одному пригородному маршруту регулярных перевозок в

течение месяца на имя одного гражданина допускается реализация только одного
месячного социального проездного билета.

4. При приобретении месячных социальных проездных билетов граждане
обязаны предъявить:

- документ, удостоверяющий право на льготный проезд, или его нотариально
заверенную копию;

- документ, удостоверяющий личность;
- документ, подтверждающий место жительства на территории

Владимирской области (в случае отсутствия соответствующей информации в
документе, удостоверяющем личность), или его нотариально заверенную копию.

Документы и (или) их нотариально заверенные копии, в которых невозможно
прочесть фамилию, имя, отчество, номер документа или категорию льгот, при
реализации месячных социальных проездных билетов не принимаются.

5. Лицо, осуществляющее реализацию месячных социальных проездных
билетов:

- проверяет соответствие предъявленных гражданами документов и (или) их
нотариально заверенных копий требованиям, установленным настоящим
постановлением;

- при подтверждении правомерности приобретения месячных социальных
проездных билетов гражданами вносит соответствующие сведения в ведомость
продаж месячных социальных проездных билетов;

- при отсутствии документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, и
при неподтверждении правомерности приобретения возвращает предъявленные
гражданами документы и (или) их нотариально заверенные копии и устно
объясняет причины отказа в реализации месячных социальных проездных
билетов.


